Praefatio®

Post aduentum corporum sanctorum episcoporum® ad sanctum locum
Rotonensem, id est beatlss1m1 Marcellini urbis Romae episcopi, martyris
Christi, et sancti Hypothemii* Andegauensis episcopi, multa mirabilia et
multas uirtutes per eos Dominus dignatus est longe lateque ubique®
demonstrare, quae omnia praetermissa sunt et paene oblivioni tradita
propter negligentiam et incuriam scriptorum. Nobis autem uisum est,
auxiliante domino nostro Iesu Christo, pauca ex eisdem uirtutibus uobis
fratres carissimi, ut uires praeualuerint, intimare. Nec enim sufficio per
meipsum haec omnia disserere caritati uestrae. Ex auctoritate et enim%®

aliorum uenerabilium uirorum hoc didici, qui me aetate praeibant, et qui
oculis suis haec omnia uiderunt et mihi postea retulerunt, quae usque
modo uobis latuerant, quae Deus ad corroborandam fidelium fidem cotidie
dignatur augere, quia uvalde perniciosum erat, ut hacc omnia traderentur
obliuioni. Ipsum denique Deum omnipotentem obsecro, ut dignetur
aperire labia mea, qui aliquando dixit: ‘Aperi os tuum et ego adimplebo
illud’.? Et alio’ loco idem ipse Dominus ait: ‘Ego sum qui do sapientiam
sapientibus, et prudentiam prudentlbus ministro’.° Nam et Iacobus
Apostolus in eplstola sua ait: ‘Si quis ex uobis indiget sapientia, postulet a
Deo et dabitur ei affluenter’.® Incipiat ergo nunc iste liber exordium de
uirtutibus sanctorum episcoporum, qualiter "“eos Dominus ubique’®

I11. Praef.
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where, and how those who were present and those who were absent heard
the news of them well and accurately. Who knows how many miracles and
how many marvels were shown forth through them, if not the author of all
mankind, Jesus Christ, our Lord, who everywhere rules and guards his
saints and makes their merits known among their peoples? Nor must we
leave out the matter of the liberation of the holy place from the barbarians,
for it revealed a great and truly awesome miracle to all those who heard.
For whichever way these pagans turned, they destroyed everything,
plundering, laying waste and burning. But the Lord spared this holy place
of his alone, and deigned to keep it safe, not because of our merits but for
his own honour and glory. We must also speak about the passing of the
holy abbot and confessor of Christ, Conuuoion, from this world, for this
holy father was founder and builder of the holy place of Redon from the
beginning and carried it through to perfection. Who, then, can relate in
words how this holy man conducted his life in this passing age: how he was
so strong in bearing injuries and remained so strong until the end of his life
that he did not yield to any man — holding to his good purpose until he gave
back his soul to his Creator, leaving his example for his followers?